MEMORANDO	SEI	Nº	25711475/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	06	de	junho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	141/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	Materiais	Hospitalares	 (Insumos	 para	 Suporte	 Ventilatório,	 Acessórios	 para	 equipamentos	 e
Materiais	para	Radioterapia).

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº		25711358,	segue	a	análise	solicitada:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
06/06/2025,	às	08:07,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

It
e
m

Material/Serviço Forneced
or

Marca 9.6	m-	Alvará
Sanitário

9.6	n-	AFE Parecer

54 25612	 -	 ESPACADOR	 ADULTO	 PARA	 USO	 EM
TRATAMENTOS	 RESPIRATORIOS;	 VALVULA	 DE
SILICONE,	 BOCAL	 ENCAIXE	 UNIVERSAL;
VOLUME	200	A	250	ML;	ACOMPANHA	MASCARA
ADULTO	 MACIA;	 TODAS	 AS	 PEÇAS	 DEVEM
SUPORTAR	 DESINFECÇÃO	 EM	 ALTAS
TEMPERATURAS	 (TERMODESINFECTORA);
FORNECIDO	 EM	 EMBALAGEM	 INDIVIDUAL	 E
SEGURA	 PARA	 ARMAZENAMENTO	 CONSTANDO
DADOS	DE	IDENTIFICACACAO,	REG.	M/SAUDE	E
INSTRUCOES	DE	USO.

COTACAO
COM
REPRESENT
ACAO
IMPORTACA
O	 E
EXPORTACA
O	LTDA

3B
INDUSTRI
A

Válido	até
07/08/2026-	De
acordo

AFE	de
correlatos	ativa,
confirmado	no
portal	da	Anvisa.

Documentação
técnica	aprovada,
empresa	apta	a
apresentar
amostras.

55 44875	 -	 ESPAÇADOR	 ADULTO	 PARA	 USO	 EM
TRATAMENTOS	 RESPIRATÓRIOS;	 VÁLVULA	 DE
SILICONE,	 BOCAL	 COM	 ENCAIXE	 UNIVERSAL;
VOLUME	200	A	250	ML;	ACOMPANHA	MÁSCARA
ADULTO	MACIA	COM	MEDIDAS	MÍNIMAS	DE	12
X	 8	 CM;	 TODAS	 AS	 PEÇAS	 DEVEM	 SUPORTAR
DESINFECÇÃO	 QUÍMICA;	 FORNECIDO	 EM
EMBALAGEM	 INDIVIDUAL	 E	 SEGURA	 PARA
ARMAZENAMENTO	 CONSTANDO	 DADOS	 DE
IDENTIFICAÇÃO,	REG.	M/SAÚDE	E	INSTRUÇÕES
DE	USO.

COTACAO
COM
REPRESENT
ACAO
IMPORTACA
O	 E
EXPORTACA
O	LTDA

3B
INDUSTRI
A

Válido	até
07/08/2026-	De
acordo

AFE	de
correlatos	ativa,
confirmado	no
portal	da	Anvisa.

Documentação
técnica	aprovada,
empresa	apta	a
apresentar
amostras.

56 917520	 -	 ESPACADOR	 INFANTIL	 PARA	 USO	 EM
TRATAMENTO	 RESPIRATÓRIOS,	 VÁLVULA	 DE
SILICONE,	 BOCAL	 COM	 ENCAIXE	 UNIVERSAL;
VOLUME	150	A	250	ML;	ACOMPANHA	MÁSCARA
INFANTIL	EM	PVC	ATÓXICA	E	MACIA;	TODAS	AS
PEÇAS	 DEVEM	 SUPORTAR	 DESINFECÇÃO
QUÍMICA;	 EMBALAGEM	 INDIVIDUAL	 E	 SEGURA
PARA	 ARMAZENAMENTO	 CONSTANDO	 DADOS
DE	 IDENTIFICAÇÃO,	 REG.	 M/SAÚDE	 E
INSTRUÇÕES	DE	USO

COTACAO
COM
REPRESENT
ACAO
IMPORTACA
O	 E
EXPORTACA
O	LTDA

3B
INDUSTRI
A

Válido	até
07/08/2026-	De
acordo

AFE	de
correlatos	ativa,
confirmado	no
portal	da	Anvisa.

Documentação
técnica	aprovada,
empresa	apta	a
apresentar
amostras.

Memorando 25711475         SEI 25.0.018249-0 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25711475	e	o	código	CRC	C1CD2F3E.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.018249-0
25711475v4

Memorando 25711475         SEI 25.0.018249-0 / pg. 2

	Memorando 25711475